ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TIẾN THẮNG

Số:            /UBND-KT

V/v triển khai thực hiện Luật, Nghị

định, Thông tư hướng dẫn có liên quan

tới lĩnh vực hoạt động xây dựng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tiến Thắng, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Ban Quản lý dự án dự án Đầu tư - Hạ tầng;

- Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng trên

địa bàn xã Tiến Thắng.

Thực hiện triển khai Luật Đường sắt số 95/2025/QH15 (khoản 1, Điều 56

có sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều, khoản, điểm của Luật Xây dựng); Nghị

định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;

Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-BXD ngày 03/7/2025 của Bộ Xây dựng về hợp

nhất Thông tư Quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng

trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng; Văn bản số 10884/VP-ĐT ngày

16/7/2025 của Văn phòng UBND Thành phố về công tác thẩm định báo cáo

nghiên cứu khả thi, báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng, thiết kế triển khai

sau thiết kế cơ sở của dự án đầu tư trên địa bàn Thành phố; Về việc này, Ủy ban

nhân dân xã Tiến Thắng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao phòng Kinh tế và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan tham

gia hoạt động xây dựng trên địa bàn xã truy cập trên Công báo, Cổng thông tin

điện tử Chính phủ để nghiên cứu Luật, Nghị định, Thông tư và văn bản hướng

dẫn nêu trên để tổ chức thực hiện theo quy định.

2. Giao phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan rà soát

các quy định, hướng dẫn của Thành phố với nội dung của Luật, Nghị định của

Chính phủ, Thông tư của Bộ xây dựng trong quá trình thực hiện (nếu có vướng

mắc) để tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo Thành phố.

UBND xã Tiến Thắng có ý kiến để các đơn vị được biết và nghiên cứu thực

hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để t/hiện);

- Đ/c Chủ tịch UBND xã (để b/cáo);

- Các Đ/c PCT UBND xã (để biết);

- TT VH - TT và TT xã (để đăng Cổng thông tin

điện tử của xã);

- PCVP;

- Lưu: VT, KT. Na.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Đình Quý

		2025-07-24T12:20:00+0700

		2025-07-24T12:24:45+0700

		2025-07-24T13:13:26+0700

		2025-07-24T13:44:09+0700

		2025-07-24T14:08:02+0700

		2025-07-24T14:08:02+0700

		2025-07-24T14:08:02+0700

		2025-07-24T14:08:02+0700